第 51 回日本医学脱毛学会学術集会

開催趣意書

会 期： 2026年 3月 1日（日）

会 場： TKPガーデンシティ PREMIUM札幌大通

〒060-0061

北海道札幌市中央区南 1条西 1丁目 8-2 高桑ビル 5F

会 長： 三橋 裕一

（ひなたクリニック 院長／日本医学脱毛学会 理事）

事 務 局： 医療法人社団みぶな会産科・婦人科ひなたクリニック

〒060-0003

北海道札幌市中央区北 3条西 4丁目 1

日本生命札幌ビル 3F

TEL：011-204-8000

Email：info@hinataclinic.com

ご挨拶

謹啓 貴社いよいよご隆昌のこととお慶び申し上げます。

この度、第 51 回日本医学脱毛学会学術集会を 2026年 3月 1日（日）に、

TKPガーデンシティ PREMIUM 札幌大通（北海道札幌市中央区南 1条西 1丁目

8-2 高桑ビル 5F）におきまして開催させていただくことになりました。現

在、関係各位にとって実り多い学会となるよう鋭意準備を進めているところ

でございます。

「脱毛医療の未来地図 in 札幌」というテーマには、これからの医療脱毛

が向かう方向性を共に描いていくという想いを込めました。また副題である

「失敗も語れる学会に。まっすぐ話そうこれからのこと」は、トラブルや

課題も共有し合いながら、医療としての質を高め合う“開かれた学会”への

意志を表しています。

婦人科・皮膚科・形成外科など多職種の医師、そして医療脱毛に携わる看

護師・施術者・関係者が、立場や科目を越えて率直に語り合い、学び合う学

会となることを目指しており、全国より 300名近くの参加が見込まれていま

す。

学会運営はもとより、学会出席者からの参加費などからの費用で運営すべ

く格別の努力を重ねて参る所存でございますが、実際にはそれだけでは不十

分であり、企業の皆様方の御援助に頼らざるを得ないのが実情です。貴社に

おかれましても出費ご多端のこととは存じますが、何とぞ事情ご賢察の上、

ご協賛賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025年 8月吉日

第 51回 日本医学脱毛学会 学術集会

会長：三橋 裕一

学 会 概 要

1．学会名称

第 51回日本医学脱毛学会学術集会

2．主催機関及び責任者

会  長：三橋 裕一（ひなたクリニック 院長／日本医学脱毛学会 理事）

事 務 局：医療法人社団みぶな会産科・婦人科ひなたクリニック

北海道札幌市中央区北 3条西 4丁目 1 日本生命札幌ビル 3F

3．テーマ：脱毛医療の未来地図 in 札幌

－失敗も語れる学会に。まっすぐ話そうこれからのこと－

4．会 期：2026年 3月 1日（日）10:00-16:30予定

5．会 場：TKP ガーデンシティ PREMIUM 札幌大通
           北海道札幌市中央区南 1条西 1丁目 8-2 高桑ビル 5F

6．会員数：約 650 名

7．来場予定者数：約 300 名

8．開催計画の概要

【学術プログラム】

 特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題、ランチョンセミナー、

などを予定

【その他】

   企業展示

9．お問い合わせ先

医療法人社団みぶな会産科・婦人科ひなたクリニック

〒060-0003

北海道札幌市中央区北 3条西 4丁目 1

日本生命札幌ビル 3F

TEL：011-204-8000

Email：info@hinataclinic.com

mailto:info@hinataclinic.com

【募金の名称】

   第 51回日本医学脱毛学会学術集会

【募金の目的】

   第 51回日本医学脱毛学会学術集会の準備および運営の費用とする

【募金目標金額】

   300,000円

【募金期間】

   2025年 8月 1日（月）～2026年 3月 1日（日）

【寄付金申込先】

   第 51 回日本医学脱毛学会学術集会

   会長 三橋 裕一

【お申込みについて】

以下の WEBサイトへアクセスいただき、申込フォームよりお申し込みください。

（2025 年 9月にサイトが完成致しますので、完成致しましたら改めてお知らせいたします。）

協賛寄付金 募集要項

【会 期】 2026年 3月 1日（日）

【会 場】 TKPガーデンシティ PREMIUM札幌大通

〒060-0061北海道札幌市中央区南 1条西 1丁目 8-2 高桑ビル 5F

【日程・会場及び共催金額】

日程
開催時間

セッション名
収容人数 金 額

（予定） （シアター形式） （税込）

3 月 1 日（日）

12:20

～

13:20

ランチョンセミ

ナー
360 名

20 万円/20 分

３企業予定

【演者選定について】

演者の人選についてのご希望を申込時にお知らせください。事務局にて調整後、最終的な決定を

通知いたします。その後、各企業より演者に正式なご依頼状をお出しください。

各企業から先生方への内諾は、会長の了承を得てからお進めくださいますようお願いいたしま

す。諸事情により変更をお願いする場合がございますので、なにとぞご了承ください。

※演者の属性に関しましては、企業スタッフ、企業選定の医師どちらでも問題ございません。

【共催金額に含まれる費用】

（1）会場費および控室室料

（2）プログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）

（3）会場講演用機材、備品（プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、舞台など）及び、

それらの設営費など

（4）会場および控室前の表示看板

（5）抄録集 1冊

【共催企業で別途ご負担いただく費用】

（1）座長、演者などへの謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約や公務員服務規約などに準じます）

（2）人件費（PC スライド操作、音響・照明操作、資料配布、アナウンスなどの運営要員）（3）

（3）講演の録音、ビデオ収録、同時通訳機器費用など

（4）広告用チラシなどの印刷物

（5）控室でご使用のためオーダーされたプロジェクター、スクリーン、PCなど機材費

（6）控室での企業スタッフならびに座長、講演者用飲食費

共催セミナー 募集要項

【お申込み期限】

2025年 11月 28 日（金）

※お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。出展料は請求書を以って指定口座に

お振込みください。振込手数料はお申込者ご負担とさせていただきます。

申し込み後 2週間以内に請求書がお手元に届かない場合は、申込書が届いていない恐れがござ

いますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

 ※セミナーの内容が本学術集会の趣旨に合致しないと主催者が判断いたしました場合は、お申込

をお断わりさせていただく場合もございますので、ご了承ください。

【お申込みについて】

以下の WEBサイトへアクセスいただき、申込フォームよりお申し込みください。

（2025 年 9月にサイトが完成致しますので、完成致しましたら改めてお知らせいたします。）

【発 行 日】 2026年 2月初旬予定

【配布対象】   学会会員 他

【発行部数】 400部

【版 形】 A4版

【掲 載 料】

種類 掲載料 募集数

後付け 1 頁（モノクロ）  100,000円 4社

後付け半頁（モノクロ）  50,000 円 6社

【原稿締切】 2025年 12月 5日（金）

【原 稿】 広告版下は、デジタルデータのみ入稿を受付けております。

 清刷・フィルム入稿は受け付けておりませんので、ご注意ください。

・必ず出力見本をお送りください。

・Adobe Illustrator の場合はアウトライン処理をしてください。

・編集を要する原稿でお預かりする場合は指示内容により実費相当額を御請求申し上

げますので予めご了承ください。

・写真は埋め込み処理をして下さい。

・罫線は 0.1mm以上でお願いいたします。

【申込締切】  2025年 11 月 28日（金）

※お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。出展料は請求書を以って指定口座

にお振込みください。振込手数料はお申込者ご負担とさせていただきます。

申し込み後 2週間以内に請求書がお手元に届かない場合は、申込書が届いていない恐れがござ

いますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

【お申込みについて】

以下の WEBサイトへアクセスいただき、申込フォームよりお申し込みください。

（2025 年 9月にサイトが完成致しますので、完成致しましたら改めてお知らせいたします。）

プログラム・抄録集 広告募集要項

【展示日程】 2026年 3月 1日（日） 11:30～16:30（予定）

【展示会場】 TKPガーデンシティ PREMIUM札幌大通

（〒060-0061北海道札幌市中央区南 1条西 1丁目 8-2 高桑ビル 5F）

【募 集 数】 15小間予定（先着）

【出 展 料】 1小間 150,000円（税込）

【小間形態】

1小間（1,800mm×900mm）机 1台

※その他、搬入出など詳細に関しましては後日にてお知らせいたします。

【小間割り】

   ホール５D を使用し、学会会場に隣接した場所を使用します。会場内にイスとテーブルを置き、

参加者の休憩、商談に利用予定です。

各社の小間割りは、事務局が行います。

出展申込の締め切り後、お申込み時期、出展物の種類、形状、重量、小間数を考慮の上、出展社

に通知いたします。出展場所の決定については、事務局にご一任願います。

【変更・中止】

事務局は不可抗力、またはやむを得ない事由により本企業展示の開催期間及び開催時間の変更、

または開催の中止等を行う場合があります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、出展社側

にてそれまで要した費用は各社の負担となります。

【出展物の管理】

各出展物の管理は出展社が行うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・災害等の損害に

対して、事務局では一切の補償等の責任を負いませんのでご了承ください。

【搬入・搬出について】

   後日ご連絡差し上げます。

【キャンセル】

出展社のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできません。やむをえず出展を取り消し

される場合、お支払済の出展料は返金できませんのでご了承ください。

企業展示・書籍展示 募集要項

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、それまで

に発生した事務手数料を申し受ける場合がございますので、ご注意ください。

【お申込み期限】

2025年 11月 28 日（金）

※お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。出展料は請求書を以って指定口座に

お振込みください。振込手数料はお申込者ご負担とさせていただきます。

申し込み後 2週間以内に請求書がお手元に届かない場合は、申込書が届いていない恐れがござ

いますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

 ※セミナーの内容が本学術集会の趣旨に合致しないと主催者が判断いたしました場合は、お申込

をお断わりさせていただく場合もございますので、ご了承ください。

【申込方法】

以下の WEBサイトへアクセスいただき、申込フォームよりお申し込みください。

（2025 年 9月にサイトが完成致しますので、完成致しましたら改めてお知らせいたします。）

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関して、

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び、

日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づ

き、各社がウェブサイト等にて情報公開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、あらかじめご了承くだ

さい。

第 51 回日本医学脱毛学会学術集会事務局

医療法人社団みぶな会産科・婦人科ひなたクリニック

〒060-0003北海道札幌市中央区北 3条西 4丁目 1 日本生命札幌ビル 3F

TEL：011-204-8000

Email：info@hinataclinic.com

情報公開について

お問い合わせ先

mailto:info@hinataclinic.com